Потом је Радко-Дмитријев постао једна од жртава Грађанског рата. Широко су познате околности убиства 83 таоца октобра 1918. у Пјатигорску, међу којима је био и он. Радко-Дмитријев је ухапшен заједно са генералом Николајем Рузским и другим лицима док се налазио на лечењу у месту Јесентуки 11/24. септембра 1918. Таоци су пребачени у Пјатигорск, где је у ноћи 18/19 октобра (31. октобра/ 1. новембра) Радко-Дмитријев убијен на градском гробљу. Радко-Дмитријев је био антибољшевички настројен и на понуду да заузме руководећи положај у Црвеној армији узвратио: „Ја сам напустио отаџбину да бих служио великој Русији; али не желим да служим простаку и радије ћу умрети“.<sup>7</sup>